
 

 

 

平成３０年 

第７回那須塩原市教育委員会 

臨時会 会議録 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

那須塩原市教育委員会 
 

 

                        ○期日：平成３０年６月９日（土） 

                        ○会場：本庁舎３Ｆ３０４会議室 

 



那須塩原市教育委員会定例会 

 

１ 期日 

 ○ 平成３０年６月９日（土） 

   ・開会：午前 １０時００分 

   ・閉会：午後 １１時００分 

 

２ 会場 

 ○ 本庁舎 ３Ｆ ３０４会議室 

 

３ 出席委員 

 ○ 教育長 大宮司 敏夫 

 ○ 委 員 大澤 真弓 

 〇 委 員 神島 仁誓 

 ○ 委 員 臼井 祥朗 

 

４ 説明のため出席した事務局職員 

 ○ 教育部長 小泉 聖一 

 ○ 教育総務課長 平井 克巳 

 ○ 学校教育課長 小泉 秀夫 

 

５ 事務局職員 

 ○ 教育総務課長補佐 北村 議徳 

 

６ 傍聴人 

 ○ なし 

 

７ 付議事件 

 〇 報告第１号 人事案件について                （学校教育課） 

 



- 1 - 

■会議録 

 

１ 開会 

 ○ 午前１０時００分、大宮司教育長が平成３０年第７回那須塩原市教育委員会臨時会

の開会を宣言する。 

   それでは、平成３０年第７回那須塩原市教育委員会臨時会を開会したいと思います。 

   次第に従いまして進めさせていただきます。 

 

２ 教育長挨拶 

 ○大宮司教育長 

   本日は急な御案内にも関わらず、お集りをいただきまして誠にありがとうございま

す。今日は、午前中、三島体育センターにて県学童軟式野球大会の予選会があり、出

席してまいりました。子どもたちには、これから夏に向けて、熱い試合を頑張ってく

ださいと挨拶してきたところでございます。 

   そのような子どもたちの頑張りに応えるために、教育行政、あるいは学校活動があ

るわけでございます。 

   今日は、人事に関して御報告申し上げる案件がございますが、御協議のほど、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

３ 付議事件 

 ＜報告第１号について＞ 

 ○大宮司教育長 

   それでは、３の「付議事件」に入ります。報告第１号「人事案件について」を議題

といたします。ここで皆さんにお諮りいたします。本件につきましては、人事に関す

る事件となりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項た

だし書の規定に基づき、非公開といたしたいと思います。なお、非公開とする際は、

出席委員の３分の２以上による議決が必要となりますが、非公開とすることに御異議

ございませんでしょうか。 

 ○委員全員 

   異議ありません。 

 ○大宮司教育長 

   それでは、全会一致でございますので、報告第１号は非公開とさせていただきます。 

 

  （省略～非公開） 

 

  （報告第１号終了） 



- 2 - 

 

 〇大宮司教育長 

   本日予定しておりました付議事件については、全て終了いたしました。 

   それでは、以上をもちまして、本日の会議を閉会といたします。 

 

 

 

 


